Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 14 de agosto de 2019 Ano X - Edição nº 01287 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8840F7E05F21C8969B5FE68BF6000CA0

quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073A/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145-2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019

• EXTRATO DO CONTRATO 149-2019

• PORTARIA Nº 212A, DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8840F7E05F21C8969B5FE68BF6000CA0

quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC165CCF4CEBF4BE5242EBE31E2AAAF3

quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC165CCF4CEBF4BE5242EBE31E2AAAF3

quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC165CCF4CEBF4BE5242EBE31E2AAAF3

quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 01 DE AGOSTO DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

CARTA CONVITE
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 462/2019 CONTRATO 149-2019. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: ROSANGELA XAVIER EVANGELISTA CRUZ
EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
(GLP) E VASILHAMES (BOTIJÕES DE GÁS GLP P13 KG VAZIO) VISANDO ATENDER A PREFEITURA
MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS. VIGÊNCIA: 01/08/2019 A 31/12/2019. VALOR R$ 83.850,00 (OITENTA E
TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 – PODER
EXECUTIVO ÓRGÃO: 20.200 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO UNIDADE: 02.02.00 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS PRÓPRIOS/ PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO:
20.700 – SECRETARIA DE AGRICULTURA UNIDADE: 02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA PROJETO/ATIVIDADE: 2051 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE
RECURSO: 00 – RECURSOS PRÓPRIOS / PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 20.300 – SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS UNIDADE: 02.03.00 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
PROJETO/ATIVIDADE: 2053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERIVÇOS
URBANOS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO:
00 – RECURSOS PRÓPRIOS /PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 20.500 – SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 02.05.00 – SECRETARIA DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 2180 – MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE
DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS PRÓPRIOS/ PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 20.501 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 2029 –
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 –
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS/
PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 20.400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE:
02.04.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01 – RECURSOS PRÓPRIOS /PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO:
20.400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA PROJETO/ATIVIDADE: 2025 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01/04/19 – RECURSOS
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS / PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 20.400 – SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROJETO/ATIVIDADE: 2069 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01/04/19 – RECURSOS
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS / PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 20.600 – SECRETARIA DE
AÇÃO SOCIAL UNIDADE: 02.06.00 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE: 2055 –
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS PRÓPRIOS / PODER:
02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL UNIDADE:
02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE: 2040 – MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DO CREAS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE
RECURSO: 00/29 – RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS / PODER: 02 – PODER EXECUTIVO
ÓRGÃO: 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL UNIDADE: 02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE: 2050 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS  ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00/29 – RECURSOS
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA

PRESIDENTE CPL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2FB8744B356FA72919CAA9F4F9E0B55

quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

PORTARIA Nº 212A, DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

           Art. 1º- Exonerar, do cargo de Assistente Especial do Gabinete do Prefeito a Srª
Cristiane Viana de Cerqueira.

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de agosto de 2019.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8840F7E05F21C8969B5FE68BF6000CA0

		2019-08-14T16:50:16-0300